
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

СОРОКОВОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19.06.2024                         № 559 
 
Об установке мемориальной доски 
Шендрику М.П. 
 

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь пунктом 33 части 2 статьи 31 Устава города 
Иванова, порядком установки мемориальных досок в городе Иванове, 
утвержденным решением Ивановской городской Думы от 24.12.2010 № 166, 
решением комиссии по топонимике при Администрации города Иванова 
(протокол от 07.05.2024 № 4), Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1.Установить на фасаде многоквартирного жилого дома, 
расположенного по адресу: г. Иваново, микрорайон Рождественский, дом 8, 
мемориальную доску гвардии ефрейтору 98 гвардейской воздушно-
десантной Свирской Краснознаменной Ордена Кутузова II степени дивизии 
Шендрику Максиму Павловичу, погибшему при исполнении воинского долга 
перед Родиной, награжденному орденом Мужества (посмертно), медалями 
«За отвагу», «За разминирование».  

2.Финансирование работ по проектированию, изготовлению 
и установке мемориальной доски произвести за счет средств бюджета 
города Иванова. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской 
городской Думы в сети Интернет. 

 
 

Председатель 
Ивановской городской Думы                                     А.С. Кузьмичев 


